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Vestas opretter forsknings- og udviklingscenter i Singapore 
 
Vestas har besluttet at etablere et forsknings- og udviklingscenter i Singapore. Det forventes, 
at det nye udviklingscenter når fuldt udbygget vil beskæftige mere end 150 medarbejdere. 
Centeret vil blive taget i brug i første halvår af 2007.   
 
”Vestas er verdens førende producent af vindkraftsystemer og har altid været en drivkraft i 
udviklingen af teknologi, der gør vindkraft til en endnu mere pålidelig og rentabel energikilde. 
Det nye udviklingscenter vil medvirke til, at Vestas fastholder denne position,” siger Finn 
Strøm Madsen, direktør for Vestas Technology R&D.  
 
Vestas-koncernen har netop flyttet hovedkvarteret for Vestas Asia Pacific A/S til Singapore 
for at sikre en tættere dialog med kunderne i regionen. 
 
”Vi har valgt at placere udviklingscenteret i Singapore, fordi vi her får adgang til meget 
kvalificeret arbejdskraft i et internationalt udviklingsmiljø. Samtidig giver det os mulighed for 
at skabe bedre kontakt med vores regionale salgs- og indkøbsenheder og i endnu højere 
grad levere produkter, der stemmer overens med vores kunders krav,” siger Finn Strøm 
Madsen.  
 
Planerne for det nye udviklingscenter er kommet i stand gennem et tæt samarbejde med 
Singapore Economic Development Board. 
 
"Vi ser meget positivt på, at Vestas – verdens førende virksomhed inden for vindkraft-
industrien – har valgt at etablere sit nye udviklingscenter her i Singapore. Dette vigtige skridt, 
som Vestas har taget, hjælper os med til at opfylde vores ambition om at gøre Singapore til 
et globalt centrum for industrien for vedvarende energi,” siger Teo Ming Kain, bestyrelses-
formand for Singapore Economic Development Board. 
 
De nye udviklingsaktiviteter medfører samtidig, at Vestas vil øge samarbejdet væsentligt 
med globalt ledende teknologivirksomheder samt førende universiteter og institutter. 
 
”I øjeblikket etablerer vi i Århus et nyt udviklingscenter og verdens største testcenter for 
blandt andet gear, generatorer og naceller. Kombineret med et nyt udviklingscenter i Asien 
giver det Vestas de optimale betingelser for at skabe et globalt og attraktivt forskningsmiljø, 
der kan tiltrække de største talenter,” siger Finn Strøm Madsen. 
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Vestas Technology R&D etablerer desuden et back office i Chennai i Indien. Kontoret i 
Chennai skal deltage i udviklingssamarbejdet sammen med centrene i Danmark og 
Singapore.  
 
Ovennævnte investering påvirker ikke Vestas-koncernens forventninger til de samlede 
investeringer i 2006, jf. fondsbørsmeddelelse nr. 29/2006 af den 16. maj 2006. 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Finn Strøm Madsen, direktør for Vestas Technology R&D, 
eller til Peter Wenzel Kruse, chef for Kommunikation & IR hos Vestas Wind Systems A/S, 
begge på telefon 9730 0000.  
 
Med venlig hilsen  
Vestas Wind Systems A/S 
 
 
Ditlev Engel 
Koncernchef 


